Профсоюз работников народного образования и науки
Российской Федерации
[bookmark: _GoBack]ПЕРМСКАЯ КРАЕВАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
заседания президиума

6 апреля 2016 г.                         	          Пермь                                          	      №12

Об участии в Первомайских
мероприятиях профсоюзов в 2016 году

Исполком ФНПР постановлением от 17 февраля 2016 года принял решение о проведении 1 мая 2016 года акции профсоюзов.
Российские профсоюзы намерены проводить Первомай года не просто как «праздник Весны и Труда», а день коллективных действий в поддержку требований  роста  зарплаты,   обеспечения  занятости   и  социальных гарантий, безопасного труда, справедливого пенсионного обеспечения, соблюдения прав трудящихся на объединение.
Во исполнение Постановлений №4-7 от 22.03.2016 г. «Об участии в первомайской акции профсоюзов в 2016 году» Исполнительного комитета Профсоюза работников народного образования и науки РФ и №1-1 от 11.02.2016 г. «О задачах профсоюзных организаций по подготовке и проведению мероприятий 1 Мая – Дня Международной солидарности трудящихся, Праздника Весны и Труда» Союза организаций профсоюзов Пермского края «Пермский крайсовпроф»
П Р Е З И Д И У М   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Принять активное участие в Первомайских мероприятиях профсоюзов в 2016 году.
2. Персональную ответственность за подготовку и проведение мероприятий 1 Мая возложить на аппарат крайкома профсоюза, председателей районных территориальных организаций в муниципальных образованиях Пермского края.
3. Контроль выполнения постановления возложить на главного специалиста крайкома Батюкову Л.И., главного специалиста по информационной работе, молодежной политике и связям с общественностью Антипину Н.В.

Председатель
краевой территориальной
организации профсоюза					З.И. Галайда